ФЕДЕРАЦИЯ НЕЗАВИСИМЫХ ПРОФСОЮЗОВ РОССИИ
ФЕДЕРАЦИЯ ПРОФСОЮЗОВ
РЕСПУБЛИКИ САХА (ЯКУТИЯ)
П Р Е З И Д И У М
П О С Т А Н О В Л Е Н И Е

от 25 февраля 2016 года				             		  № 2-10

О подготовке и проведении
Молодежного форума МОТ-ФНПР
в Дальневосточном федеральном округе в г. Якутске

Заслушав и обсудив информацию Заместителя Председателя Федерации профсоюзов Республики Саха (Якутия)  Кириллиной В.И., о подготовке и проведении Молодежного форума МОТ-ФНПР в Дальневосточном федеральном округе в г. Якутске, Президиум Федерации профсоюзов Республики Саха (Якутия) постановляет:

1. Информацию Заместителя Председателя Федерации профсоюзов Республики Саха (Якутия)  Кириллиной В.И. о подготовке и проведении Молодежного форума МОТ-ФНПР в Дальневосточном федеральном округе в г. Якутске принять к сведению.
2. Утвердить состав Организационного комитета по подготовке и проведению Молодежного форума МОТ-ФНПР в Дальневосточном федеральном округе в г. Якутске. (приложение №1).
3. Утвердить Положение Молодежного форума МОТ-ФНПР в Дальневосточном федеральном округе в г. Якутске. (приложение №2).
4. Утвердить квоту для участия в Молодежном форуме МОТ-ФНПР в Дальневосточном округе в г. Якутске. (приложение №3).
5. Руководителям членских организаций, координационных советов организаций профсоюзов Федерации профсоюзов Республики Саха (Якутия):
5.1. обеспечить участие профсоюзной молодежи согласно квоты;
5.2.  в срок до 1 июня т.г. направить в организационный отдел анкеты участников Молодежного форума МОТ-ФНПР в Дальневосточном федеральном округе в г. Якутске. (приложение №4).
6. Пресс-секретарю Федерации профсоюзов Республики Саха (Якутия) Хаптасовой Н.А. организовать освещение в средствах массовой информации  хода подготовки и проведения Молодежного форума МОТ-ФНПР в Дальневосточном федеральном округе в г. Якутске.
7. Контроль за исполнением настоящего постановления возложить на Заместителя Председателя Федерации профсоюзов Республики Саха (Якутия) Кириллину В.И.

Председатель
Федерации профсоюзов
Республики Саха (Якутия)					Н.Н. Дегтярев

Приложение №2
к постановлению Президиума
Федерации профсоюзов
Республики Саха (Якутия)
от 25 февраля 2016 г. №2-10

Положение
Молодежного форума МОТ-ФНПР
в Дальневосточном федеральном округе в г. Якутске

I. ОБЩИЕ ПОЛОЖЕНИЯ

1.1. Молодежный форум МОТ-ФНПР в Дальневосточном федеральном округе в г. Якутске (далее Форум) проводится Федерацией профсоюзов Республики Саха (Якутия) совместно с Международной организацией труда, Федерацией Независимых Профсоюзов России при поддержке:
- Министерства по делам молодежи и семейной политике Республики Саха (Якутия);
- МР «Хангаласский улус».

II. ЦЕЛИ и ЗАДАЧИ

2.1. Цель: формирование единой позиции молодежи по перспективам развития профсоюзного движения.
2.2. Задачи:
- повышение правовой культуры молодежи;
- усиление мотивации профсоюзного членства среди молодежи;
-повышение информированности молодежи по вопросам трудового законодательства, прав и гарантий молодежи;
- привлечение молодежи к социально-значимым делам, духовно-нравственному и патриотическому воспитанию молодежи.

III. УСЛОВИЯ ПРОВЕДЕНИЯ ФОРУМА

3.1. Участниками Форума являются члены профсоюза, представители молодежных советов (комиссий), профсоюзные активисты, лидеры студенческих профсоюзных комитетов, штатные сотрудники профсоюзов, имеющие стаж работы или опыт участия в профсоюзной деятельности не менее одного года, в возрасте до 35 лет.
3.2. Сроки проведения: 21-23 июня 2016 год.
3.3. Место проведения: Республика Саха (Якутия), Муниципальный район «Хангаласский улус», местность «Орто Дойду».
3.4. Размещение: все участники размещаются в палаточном городке, каждая делегация от республиканского отраслевого профсоюза должна иметь с собой палатки, материалы для благоустройства палаточного городка, обеспечение палатками участников от территориальных объединений организаций профсоюзов за счет организаторов Форума.
Участники Форума должны иметь с собой средства гигиены, столовые приборы, личное снаряжение (спортивная одежда, сменная обувь, коврик туристический, спальный мешок, накидка от дождя).
3.5. Питание: за счет организаторов Форума.
3.6. Для участия в Форуме необходимо представить анкету – заявку в организационный отдел Федерации профсоюзов Республики Саха (Якутия) в срок до 1 июня т.г. (приложение №4).
3.7. Участники Форума обязаны знать и соблюдать правила пребывания на  Форуме. (Приложение №5).

IV. РУКОВОДСТВО ФОРУМОМ

4.1. Общее руководство Форумом осуществляет Федерация профсоюзов Республики Саха (Якутия). Непосредственная организация Форума возлагается на Организационный комитет Форума.
4.2. Организационный комитет Форума:
1. Организует образовательную программу Форума, финальные конкурсные мероприятия, торжественную церемонию открытия и закрытия Форума, награждение победителей;
1. определяет порядок, форму, дату и место проведения объявленных конкурсов, содержание конкурсных заданий, регламент финала, состав жюри.

V. ФИНАНСОВЫЕ РАСХОДЫ

5.1. Организационный взнос за участие на Форуме составляет 3000 рублей с человека (питание, раздаточный материал). Взносы за участие следует перечислить до 1 июня т.г. на расчетный счет Федерации профсоюзов Республики Саха (Якутия) с указанием «Молодежный форум МОТ-ФНПР».
ИНН 1435034889
р/сч. 40703810976020000206
к/сч. 3010180400000000609
филиал 8603 Якутское отделение г. Якутск
БИК 049805609

VI. ЗАКЛЮЧИТЕЛЬНЫЕ ПОЛОЖЕНИЯ

6.1. По итогам проведения Форума участникам вручаются сертификаты, победители Конкурсов награждаются дипломами и призами.

VII. КОНТАКТНАЯ ИНФОРМАЦИЯ

7.1. г. Якутск, ул. Курашова, 24, организационный отдел Федерации профсоюзов Республики Саха (Якутия), 8-4112-21-95-21, e-mail: sakhaprof@mail.ru.

Приложение №1
к постановлению Президиума
Федерации профсоюзов
Республики Саха (Якутия)
от 25 февраля 2016г. №2-10

Состав Организационного комитета
по подготовке и проведению
Молодежного форума МОТ-ФНПР
в Дальневосточном федеральном округе в г. Якутске

1. Кириллина В.И., заместитель Председателя Федерации профсоюзов Республики Саха (Якутия), председатель Оргкомитета;
2. Гловацкас Сергиюс, главный специалист по  деятельности трудящихся Группы технической поддержки по вопросам достойного труда и Бюро МОТ для стран Восточной Европы и Центральной Азии, заместитель председателя Оргкомитета;
3. Беляев А.В., секретарь ФНПР, представитель ФНПР в ДВО;
4. Протодьяконова И.В., руководитель организационного отдела Федерации профсоюзов Республики Саха (Якутия), заместитель председателя Оргкомитета;
5. Беленко Г.Н., председатель республиканского комитета профсоюза работников связи;
6. Фаткулин К.М., председатель ЯРОО  «Всероссийский электропрофсоюз»;
7. Колодезников А.А., помощник Председателя Федерации профсоюзов Республики Саха (Якутия);
8. Колеватова С.Б., главный бухгалтер Федерации профсоюзов Республики Саха (Якутия);
9. Григорьев В.Д., управляющий делами Федерации профсоюзов Республики Саха (Якутия);
10. Ишниязов В.И., руководитель технической инспекции труда Федерации профсоюзов Республики Саха (Якутия);
11. Павлова С.С., главный специалист организационного отдела Федерации профсоюзов Республики Саха (Якутия);
12. Лукина В.П., председатель Молодежного совета Федерации профсоюзов Республики Саха (Якутия);
13. Боцан И.Г., член Молодежного совета Федерации профсоюзов Республики Саха (Якутия).

Приложение №3
к постановлению Президиума
Федерации профсоюзов
Республики Саха (Якутия)
от 25 февраля 2016г. №2-10

Квота на участие в Молодежном форуме МОТ-ФНПР
в Дальневосточном округе в г. Якутске

	№
	Наименование профсоюза
	председатель
	Кол-во уч-в

	Республиканские комитеты

	1.
	Реском автомобильного транспорта и дорожного хозяйства
	Глуховченко Сергей Михайлович
	1

	2.
	Реском государственных учреждений
	Алексеев Вячеслав Петрович

	10

	3.
	Реском жизнеобеспечения
	Саввин Егор Иванович
	4

	4.
	Реском культуры
	Комарова Анастасия Ивановна
	6

	5.
	Реском здравоохранения
	Корнилова Людмила Прокопьевна
	8

	6.
	Реском образования
	Щепанская Янина Станиславовна
	15

	7.
	Реском строительства
	Михайлов Валерий Азарович
	1

	8.
	Реском АПК
	Николаев Борис Ануфриевич
	8

	9.
	Реском связи
	Беленко Галина Николаевна
	8

	10.
	Реском Электропрофсоюз
	Фаткулин Константин Михайлович
	10

	11.
	Реском «Холбос»
	Парников Лука Степанович
	1

	12.
	Реском «Торговое единство»
	Бахлуева Эмма Михайловна
	1

	13.
	Реском природопользования
	Ушакова Наталья Николаевна
	1

	14.
	Реском авиационных работников
	Петров Владимир Петрович
	3

	15.
	Реском «Ленский баскомфлот»
	Коломин Виктор Леонидович
	6

	16.
	Терком «Профзолото»
	Чекин Анатолий Петрович
	4

	17.
	Реском «Нефтегазстройпрофсоюз»
	Нечай Федор Владимирович
	4

	18.
	Реском лесных отраслей
	Платонов Валентин Васильевич
	1

	19.
	Реском физкультуры и спорта
	Сивцев Гаврил Гаврильевич
	2

	20.
	ОПК науки
	Будищев Александр Арамисович
	1

	21.
	Межрегиональный профсоюз «Профалмаз»
	Скрябина Мотрена Вячеславовна
	4

	22.
	Терком профсоюза «Железные дороги Якутии»
	Онофрийчук Наталья Егоровна
	1

	23.
	Терком «Якутуголь»
	Апет Владимир Евгеньевич
	-

	ИТОГО:                                                                                                                                                     100

	Координационные советы организаций профсоюзов

	1.
	КС организаций профсоюзов Амгинского улуса
	Гурьев Николай Герасимович
	3

	2.
	КС организаций профсоюзов Вилюйского улуса
	Томская Пелагея Семеновна
	3

	3.
	КС организаций профсоюзов Верхневилюйского улуса
	Лазарев Леонид Гаврильевич
	2

	4.
	КС организаций профсоюзов Горного улуса
	Андреев Алексей Григорьевич
	3

	5.
	КС организаций профсоюзов Ленского улуса
	Дукова Нина Николаевна
	2

	6.
	КС организаций профсоюзов Мегино-Кангаласского улуса
	Степанов Владимир Егорович
	3

	7.
	КС организаций профсоюзов Намского улуса
	Шарапов Александр Гаврильевич
	3

	8.
	КС организаций профсоюзов Нюрбинского улуса
	Никитин Николай Иванович
	3

	9.
	КС организаций профсоюзов Нерюнгринского улуса
	Давиденко Зинаида Павловна
	2

	10.
	КС организаций профсоюзов Олекминского улуса
	Котенко Николай Павлович
	2

	11.
	КС организаций профсоюзов Сунтарского улуса
	Чагдинский Иван Семенович
	3

	12.
	КС организаций профсоюзов Таттинского улуса
	Григорьев Григорий Никитич
	3

	13.
	КС организаций профсоюзов Усть-Алданского улуса
	Аммосова Галина Владимировна
	3

	14.
	КС организаций профсоюзов Чурапчинского улуса
	Давыдов Егор Иннокентьевич
	3

	15.
	КС организаций профсоюзов Хангаласского улуса
	Семенов Валерий Романович
	3

	ИТОГО:                                                                                                                                                      40

	Молодежные общественные организации г. Якутска

	10

	Территориальные объединения организаций профсоюзов ДВО

	20

	ИТОГО:

	170

[bookmark: _GoBack]
Приложение №4
к постановлению Президиума
Федерации профсоюзов
Республики Саха (Якутия)
от 25 февраля 2016г. №2-10

АНКЕТА-ЗАЯВКА
участника Молодежного форума МОТ-ФНПР в Дальневосточном федеральном округе

_________________________________________________________________
наименование отраслевого профсоюза, КС организаций профсоюзов,
или молодежной общественной организации

	1.
	Фамилия, имя, отчество

	1.
	Число, месяц и год рождения

	1.
	Место работы, должность

	1.
	Занимаемая должность в профсоюзе

	1.
	Домашний адрес

	1.
	Контактный телефон

	1.
	Электронная почта

	1.
	Информация об участии  в деятельности общественных организаций республики

_________________
Подпись